
Ano XXX    |   Edição 2008-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 25 de Novembro de 2022                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

REPUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº 12.743, DE 8 DE NOVEMBRO DE
2022, POR CONTER ERRO MATERIAL

DECRETO N° 12.743
de 8 de novembro de 2022.

 
 “Altera Decreto nº 12.613/2022, que dispõe sobre a constituição do CAE -
Conselho de Alimentação Escolar”.

  
MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu,
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Processo
Administrativo nº 63.144/2022.
 
D E C R E T A:
  
Art. 1º O CAE - Conselho de Alimentação Escolar, constituído pelo Decreto
12.613, de 28 de junho de 2022, fica alterado na seguinte conformidade:
 
   “Art. 1º (....)
 
IV – Representantes dos Pais de Alunos da Rede Municipal de Ensino:
         Titular: Sidnéia Miraglia da Silva Martins
         Suplente: Silvana Soares
         Titular: Talita Alves Gutierrez
         Suplente: Gislaine Carolina Camargo de Almeida Malveira
 
  (....)”
 
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Botucatu, 8 de novembro de 2022.
 

Mário Eduardo Pardini Affonseca
Prefeito Municipal

 
Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 8 de novembro de 2022

- 167º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu. 
 

Antonio Marcos Camillo
Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

GOVERNO

COPEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES:

EXTRATO DE CONTRATO

 
Termo de Aditamento ao Contrato nº. 632/14
Contrato Aditivo nº. 318/2022
Processo Administrativo n.º 52.686/2022, anexado ao 32.605/2014 –

Dispensa X, art.24, LF 8.666/93.
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
LOCADOR: JOSÉ FLORENCIO FILHO E GISLAINE GARCIA FLORENCIO
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DA UNIDADE DE
SAÚDE DA ALVORADA DA BARRA.
ADITAMENTO: Prorroga o prazo contratado por mais 12 (doze) meses.
 
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 363/20
Contrato/Aditivo nº 323/2022
Processo Administrativo nº. 49.308/2022 - Anexado ao de nº 20.563/2020 –
Pregão 131/2020
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratada: LUCIANO GUIMARÃES - ME
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA ELÉTRICO NO
AEROPORTO “TANCREDO DE ALMEIDA NEVES”.
ADITAMENTO: Prorrogação de prazo
 
CONTRATO DE ADESÃO Nº 324/2022
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021 – Art. 25 “caput” da Lei 8.666/93
PROCESSO Nº 51.013/2021.
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS E
DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS
BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A
 
Contrato nº. 325/2022
Processo Administrativo n.º 52.692/2022 – Pregão Eletrônico nº. 350/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratada: CONTE COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE IMPRENSA JUNTO À
SECRETARIA ADJUNTA DE TURISMO.
Valor: R$ 47.040,00 (Quarenta e sete mil e quarenta reais)
Dotação Orçamentária: Ficha 692 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico.
 
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº. 380/19
Contrato/Aditivo nº 326/2022
Processo Administrativo nº. 57.956/2022 - Anexado ao de nº 38.057/2019 –
Pregão 375/2019
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratada: ENDOSCOPY PREMIUM SERVIÇOS DE ENDOSCOPIA LTDA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE COLONOSCOPIA PARA
ANTENDER AOS USUÁRIOS DO SUS.
Aditamento: Prorrogação de prazo
 
Termo de Aditamento ao Contrato nº. 020/2021
Contrato/Aditivo nº 328/2022
Processo Administrativo n 62.161/2022, anexado ao de nº 38.994/2020 –
Pregão 346/2020
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratada: CAM TECNOLOGIA EIRELI ME
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇO DE PABX IP,
INCLUINDO TODO HARDWARE E SOFTWARE NECESSÁRIO.
Aditamento: Quantidade
 
Contrato nº. 329/2022
Processo Administrativo n.º 60.790/2022 – Pregão Eletrônico nº 415/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratada: FLORENTINO E SILVA ELETRICA LTDA



Ano XXX    |   Edição 2008-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 25 de Novembro de 2022                                                        2

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - CIMENTO, COM
ENTREGA PARCELADA
Valor: R$ 185.400,00 (Cento e oitenta e cinco mil e quatrocentos reais).
Dotação orçamentaria: Ficha nº 495 – Secretaria Municipal de Infraestrutura.
 
Termo de Aditamento ao Contrato nº. 104/22
Contrato/Aditivo nº. 330/2022
Processo Administrativo nº.63.221/2022 – Anexado ao Processo
Administrativo nº 16.780/22 – Pregão Eletrônico 094/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratado: ANDERSON GABRIEL PIMENTEL EIRELI
Objeto: FORNECIMENTO PARCELADO DE REC ARGA DE GÁS
Aditamento: Quantidade

GABINETE DO PREFEITO – CORPO DE BOMBEIROS
Processo Administrativo n.º 54.942/2022 – Pregão Eletrônico nº 378/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratada: PROESTE DRACENA COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS
LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 0 KM, TIPO SEDAN
Valor: R$ 138.900,00 (Cento e trinta e oito mil e novecentos reais).
Dotação Orçamentária: Ficha n.º 84
Data: 11/11/2022
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Processo Administrativo n.º 57.637/2022 – Pregão Eletrônico nº 398/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratada: FLORENTINO E SILVA ELÉTRICA LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL
Valor: R$ 46.740,00 (Quarenta e seis mil, setecentos e quarenta reais).
Dotação Orçamentária: Ficha n.º 495
Data: 11/11/2022
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Processo Administrativo n.º 53.551/2022 – Pregão Eletrônico nº 354/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratada: MERCANTIL ANDREATA DE VEÍCULOS LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO) VEÍCULOS 0KM, TIPO PASSEIO
Valor: R$ 276.000,00 (Duzentos e setenta e seis mil reais).
Dotação Orçamentária: Ficha n.º 310
Data: 17/11/2022
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Processo Administrativo nº.
16.780/2022                                                                                                         
                                                               
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU
Contratadas: MEDTRONIC COMERCIAL LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE DIABETES PARA ATENDER
MANDADOS JUDICIAIS
Valor: R$ 31.968,00 (Trinta e um mil, novecentos e sessenta e oito reais)
Dotação Orçamentária: Ficha nº. 299– Secretaria Municipal de Saude
Data: 24/11/2022
 
RATIFICAÇÃO
À
COPEL
Ratifico a Inexigibilidade licitatória avençada pelo presente Processo
Administrativo nº 62.383/2022, com a municipalidade de Botucatu/SP, com
fulcro no artigo 25, caput da Lei Federal N.º 8.666/93. Publique-se a presente
decisão bem como diploma legal.
Atenciosamente,
Botucatu, 21 de Novembro de 2.022

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA
PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU
À
 COPEL
Ratifico a DISPENSA licitatória avençada pelo presente Processo
Administrativo nº 33.913/2022, com a municipalidade de Botucatu/SP, com
fulcro no artigo 24, inciso X, da Lei Federal N.º 8.666/93. Publique-se a
presente decisão bem como diploma legal.
Atenciosamente,
Botucatu, 24 de Novembro de 2.022.
MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA
PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU
 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 
ADJUDICAÇÃO
Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº.
38.770/2022 – Tomada de Preços nº. 020/2022, para a empresa: GKS
NEGÓCIOS SUSTENTÁVEIS LTDA.
Botucatu, 07 de novembro de 2022.
JUNOT DE LARA CARVALHO
SECRETARIO DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
E TRABALHO
 
 
HOMOLOGAÇÃO DE               PROCESSO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
Face o constante dos autos do processo nº. 38.770/2022 – Tomada de
Preços nº. 020/2022, do tipo menor preço global, Homologo o procedimento
Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei Federal nº
8.666/93.
Nomeio a servidora Roberta Leme Sogayar, para acompanhar e fiscalizar a
execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº.
8.666/93.
Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva
portaria e posteriormente ao Setor de Contratos para a elaboração da minuta
contratual.
Á contabilidade para proceder o devido empenho e o cancelamento da
reserva de saldo nº. 15913.
Botucatu, 07 de novembro de 2022.
 
JUNOT DE LARA CARVALHO
SECRETARIO DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
E TRABALHO
ADJUDICAÇÃO
Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº.
54.495/2022 – Pregão Presencial 001/2022, nomeada pela portaria nº. 6.937
para a empresa:-
COTAS PRINCIPAL E RESERVADA
LGM COM. E REP. DE PROD. ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELI EPP –
ITENS 02 À 07;
FRACASSADO – ITEM 01;
DESERTO – ITEM 08.
                            Botucatu, 18 de novembro de 2022.
MARCELLO LANEZA FELÍCIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 
HOMOLOGAÇÃO DE               PROCESSO
MODALIDADE: PREGÃO
Face o constante dos autos do processo nº. 54.495/2022 – Pregão Presencial
nº 001/2022, do tipo menor preço, Homologo o procedimento Licitatório, com



Ano XXX    |   Edição 2008-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 25 de Novembro de 2022                                                        3

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei 8.666/93.
Nomeio a servidora Edivirges Genoveva Desen Henrique, para acompanhar e
fiscalizar a execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei
Federal nº. 8.666/93.
Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva
portaria e após ao Setor de Registro de Preços para providências.
Botucatu, 18 de novembro de 2022.
MARCELLO LANEZA FELÍCIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 
ADJUDICAÇÃO
Fica Adjudicado objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº
33.545/2022 – Pregão Eletrônico n° 238/2022, nomeada pela portaria n.º
6666 para as empresas:
Cota Principal
PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI, nos itens 01, 07, 09, 11 e
13.
GOGLIANO COMERCIO DE TINTAS LTDA ME, nos itens 03 e 05.
Cota Reservada
PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI, nos itens 02, 08, 10, 12 e
14.
GOGLIANO COMERCIO DE TINTAS LTDA ME, nos itens 04 e 06.
Botucatu, 31 de outubro de 2022.
REGIANE APARECIDA PINEIZ
PREGOEIRA
 
HOMOLOGAÇÃO DE             PROCESSO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Face o constante dos autos do processo nº 33.545/2022 – Pregão Eletrônico
n° 238/2022, do tipo menor preço, Homologo o procedimento Licitatório, com
fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei n° 8.666/93.
Nomeio os servidores MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS, MATHEUS
RODRIGUES e EZEQUIAS FERREIRA JUNIOR para acompanharem e
fiscalizarem a execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei
Federal nº 8.666/93.
Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva
portaria e após ao Setor de Registro de Preços para providências.
Botucatu, 18 de novembro de 2022.
PAULO SÉRGIO ALVES
OUVIDOR GERAL

 
ADJUDICAÇÃO
Após o deferimento do recurso apresentado Fica Adjudicado o objeto da
presente Licitação Processo Administrativo nº 55.677/20202 – Pregão
Eletrônico nº. 384/2022, para a empresa:
V.L. FUZETI COMERCIAL ME, no item 03.
Item 02 – fracassado
Item0 03 – retomada.
Botucatu, 21 de novembro de 2.022.
MARCELLO LANEZA FELICIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 
HOMOLOGAÇÃO DE             PROCESSO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO
Face o constante dos autos do processo nº. 55.677/2.022 – Pregão
Eletrônico nº. 384/2022 do tipo menor preço, Homologo o procedimento
Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei 8.666/93.
Nomeio as senhoras MÁRCIA ELAINE ZEUGNER BERTOTTI COSTA e
LUCELE VIEIRA MARTINS para acompanharem e fiscalizarem a execução
do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93.
Ao Setor de Cadastro e Registro de Preços para providências e após ao
Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria.

Botucatu, 21 de novembro de 2.022.
MARCELLO LANEZA FELÍCIO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE
ADJUDICAÇÃO
Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº.
59.040/2022 – Tomada de Preços nº. 027/2022, para a empresa: ALETEIA
APARECIDA PERES ME
Botucatu, 21 de novembro de 2022.
RODRIGO COLAUTO TABORDA
SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
Face o constante dos autos do processo nº. 59.040/2022 – Tomada de
Preços nº. 027/2022, do tipo menor preço global, Homologo o procedimento
Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei Federal nº
8.666/93.Nomeio os servidores Eng. Luigi A. Coneglian e Eng. Guilherme H.
G. Valim, para acompanharem e fiscalizarem a execução do presente
contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93.
Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva
portaria e posteriormente ao Setor de Contratos para a elaboração da minuta
contratual.
Á contabilidade para proceder o devido empenho e o cancelamento da
reserva de saldo nº. 24249.
Botucatu, 21 de novembro de 2022.
RODRIGO COLAUTO TABORDA
SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
 
ADJUDICAÇÃO
Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº.
59.164/2022 – Pregão Eletrônico 401/2022, nomeada pela portaria nº. 7.038
para as empresas:-
LAÉRCIO MOURA DOS SANTOS 40836006836 – ITEM 01;
ANA VALÉRIA TONELOTTO – ITEM 02;
SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP – ITENS 03 À 10.
                      Botucatu, 08 de novembro de 2022.
 SOLANGE APARECIDA DE AGUIAR
PREGOEIRA
 
HOMOLOGAÇÃO DE            PROCESSO
MODALIDADE: PREGÃO
Face o constante dos autos do processo nº. 59.164/2022 – Pregão Eletrônico
nº 401/2022, do tipo menor preço, Homologo o procedimento Licitatório, com
fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei 8.666/93.
Nomeio a servidora Rosana Trevisani Kron e Beatriz Zanelato Rueda Borges,
para acompanhar e fiscalizar a execução do presente contrato nos termos do
Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93.
Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva
portaria e após ao Setor de Registro de Preços para providências.
Botucatu, 21 de novembro de 2022.
MARCELLO LANEZA FELÍCIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 
 
ADJUDICAÇÃO
Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº.
60.080/2022 – Tomada de Preços nº. 029/2022, para a empresa: ALETEIA
APARECIDA PERES ME
Botucatu, 21 de novembro de 2022.
RODRIGO COLAUTO TABORDA
SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
HOMOLOGAÇÃO DE             PROCESSO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
Face o constante dos autos do processo nº. 60.080/2022 – Tomada de



Ano XXX    |   Edição 2008-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 25 de Novembro de 2022                                                        4

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

Preços nº. 029/2022, do tipo menor preço global, Homologo o procedimento
Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei Federal nº
8.666/93.Nomeio os servidores Eng. Luigi A. Coneglian e Eng. Guilherme H.
G. Valim, para acompanharem e fiscalizarem a execução do presente
contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93.
Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva
portaria e posteriormente ao Setor de Contratos para a elaboração da minuta
contratual.
Á contabilidade para proceder o devido empenho e o cancelamento da
reserva de saldo nº. 24603.
Botucatu, 21 de novembro de 2022.
RODRIGO COLAUTO TABORDA
SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
 
ADJUDICAÇÃO
Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº
60.083/2.022 – Pregão Eletrônico nº. 405/2022, nomeada pela portaria n.º
7052, para a empresa:
COTA PRINCIPAL
LBS FOODS EIRELI EPP, nos itens 01, 03 ,05.
COTA RESERVADA
LBS FOODS EIRELI EPP, nos itens 02, 04, 06.
Botucatu, 18 de novembro de 2.022.
JULIANA CRISTINA SENO DA SILVA
PREGOEIRA
 
HOMOLOGAÇÃO DE             PROCESSO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Face o constante dos autos do processo nº. 60.083/2022 – Pregão
Eletrônico 405/2022 do tipo menor preço, Homologo o procedimento
Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei 8.666/93.
Nomeio os senhores WILLIAN FERNANDES DE OLIVEIRA e NELSON
VICTOR LAPOSTTE para acompanhar e fiscalizar a execução do presente
contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93.
Ao Setor de Cadastro e Registro de Preços para providências e após ao
Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria.
Botucatu, 21 de novembro de 2.022.
CLAUDIA MARIA GABRIEL
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 
ADJUDICAÇÃO
Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº
57.625/2.022 – Pregão Eletrônico nº. 394/2022, nomeada pela portaria n.º
7013, para a empresa:
COTA PRINCIPAL
AGRO COMERCIAL LICHIA LTDA EPP, no item 01.
COTA RESERVADA
KAELLY SILVA AMADEU ME, no item 02.
Botucatu, 03 de novembro de 2.022.
JULIANA CRISTINA SENO DA SILVA
PREGOEIRA
 
HOMOLOGAÇÃO DE             PROCESSO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Face o constante dos autos do processo nº. 57.625/2022 – Pregão
Eletrônico 394/2022 do tipo menor preço, Homologo o procedimento
Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei 8.666/93.
Nomeio os senhores WILLIAN FERNANDES DE OLIVEIRA e NELSON
VICTOR LAPOSTTE para acompanhar e fiscalizar a execução do presente
contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93.
Ao Setor de Cadastro e Registro de Preços para providências e após ao
Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria.
Botucatu, 21 de novembro de 2.022.

CLAUDIA MARIA GABRIEL
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 
ADJUDICAÇÃO
Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº
60.792/2022 – Pregão Eletrônico n° 417/2022, nomeada pela portaria n.º
7088 para as empresas:
  ANA VALERIA TONELOTTO EPP, no item 01.
Botucatu, 21 de novembro de 2022.
REGIANE APARECIDA PINEIZ
PREGOEIRA
 
HOMOLOGAÇÃO DE             PROCESSO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Face o constante dos autos do processo nº 60.792/2022 – Pregão Eletrônico
n° 417/2022, do tipo menor preço, Homologo o procedimento Licitatório, com
fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei n° 8.666/93.
Nomeio a servidora WALÉRIA REGINA BORGES FERREIRA para
acompanhar e fiscalizar a execução do presente contrato nos termos do Art.
67 da Lei Federal nº 8.666/93.
Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva
portaria e após ao Setor de Contratos para providências.
Botucatu, 23 de novembro de 2022.
RODRIGO COLAUTO TABORDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
 
ADJUDICAÇÃO
Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo n°
51.493/2022 – Pregão Eletrônico n° 348/2022, nomeada pela portaria n° 6877
para as empresas:
GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, no item 01.
MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, no item 02.
TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - ME, no item 04,
FRACASSADO, itens 03, 05, 06 e 07.
Botucatu, 23 de novembro de 2022.
MARCELLO LANEZA FELICIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 
HOMOLOGAÇÃO DE             PROCESSO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNCO
Face o constante dos autos do processo nº 51.493/2022 – Pregão Eletrônico
n° 348/2022, do tipo menor preço, Homologo o procedimento Licitatório, com
fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei n° 8.666/93.
Nomeio as servidoras ROSANA TREVISANI KRON, EDIVIRGES
GENOVEVA DESEN HENRIQUE e ANA LUCIA FORTI LUQUE para
acompanharem e fiscalizarem a execução do presente contrato nos termos
do Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.
Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva
portaria e após ao Setor de Contratos para providências.
Botucatu, 23 de novembro de 2022.
MARCELLO LANEZA FELICIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇO
 
PROCESSO PMB n.° 53.561/2.022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.° 364/2.022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.° 701/2022
A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, doravante designado(a) “ÓRGÃO
GERENCIADOR”, neste ato representada pelo Senhora CLÁUDIA MARIA
GABRIEL, RG nº 21.140.536 e CPF nº 123.524.448-29, e a empresa
ANDERSON GABRIEL PIMENTEL EIRELI sediada a rua Mirabeu Camargo



Ano XXX    |   Edição 2008-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 25 de Novembro de 2022                                                        5

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

Pacheco, nº 425, CEP 18.601-420, Paruqe Santa Ines, Botucatu, SP, CNPJ
30.385.177/0001-14
 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura
e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, De registro de Preço para
aquisição de gas glp conforme o detalhamento e as especificações técnicas
constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do
processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são
os seguintes:

LOTE MATERIAL
CÓDIGO
BEC

QUANTIDADE
UNIDADE DE
FORNECIMENTO

 
MARCA

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL
DO ITEM
R$

01

GLP
NATURAL
(GÁS
LIQUEFEITO
DE
PETRÓLEO)
P13 -
RECARGA.

534145-0 160 botijões
 
 
Consigaz

125,00
 
 
20.000,00

 VALOR TOTAL R$ 20.000,00  

Botucatu 18 de Novembro de 2022.
 
PROCESSO PMB n.° 53.558/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.° 361/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.°

682/2022
A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”,
neste ato representada pelo Senhor MARCELLO LANEZA FELÍCIO, RG nº
11.447.132-0 e CPF nº 173.953.428-01, AZULPHARMA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA, sediada na rua Octavio Tendolo, nº 181, Jardim
Marcia, Agudos, SP, CNPJ 03.634.617/0001-57.
 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura
e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço de
Medicamentos, conforme o detalhamento e as especificações técnicas
constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do
processo administrativo em epígrafe.2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são
os seguintes:

ITEM MATERIAL
CÓDIGO
BEC

QUANTIDADE
(UNIDADE DE
FORNECIMENTO

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL
DO ITEM
R$

01

CETOCONAZOL
20MG/G CREME
DERMATOLÓGICO
TUBO 30G

463167
9.600
Tubos

2,099
 
20.150,40

05

SIMETICONA
75MG/ML
EMULSÃO ORAL
GOTAS FRASCO
15ML COM BICO
GOTEJADOR:
Marca Luft

103330
24.042
Frascos

2,04 49.045,68

 
Valor Total da Ata
R$ 69.196,08

    

Botucatu 18 de Novembro de 2022.
 

PROCESSO PMB n.° 53.558/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.° 361/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.°

683/2022
A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”,
neste ato representada pelo Senhor MARCELLO LANEZA FELÍCIO, RG nº
11.447.132-0 e CPF nº 173.953.428-01, e a empresa INOVAMED
HOSPITALAR LTDA sediada na Rua Dr João Caruso, nº 2115, CEP
99.706-250, Industrial , Erechim, RS devidamente inscrita no CNPJ sob nº
12.889.035/0001-02.1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura
e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço de
Medicamentos, conforme o detalhamento e as especificações técnicas
constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do
processo administrativo em epígrafe.2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são
os seguintes:

ITEM MATERIAL
CÓDIGO
BEC

QUANTIDADE
(UNIDADE DE
FORNECIMENTO

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL
DO ITEM
R$

02

PREDNISONA
5MG
COMPRIMIDO:
Hipolabor

4867007
133.320
Comprimidos

0,065 8.665,80

07

PREDNISOLONA,
FOSFATO
SÓDICO
4,02MG/ML
SUSPENSÃO
FRASCO 100ML -
EQUIVALENTE A
3MG/ML DE
PREDNISOLONA
COM MEDIDOR
GRADUADO DE
VOLUME.:
Hipolabor

1067818
6.240
Frascos

8,17
 
 
50.980,80

 
VALOR TOTAL
DA ATA R$
59.646,60

    

Botucatu 18 de Novembro de 2022
 
PROCESSO PMB n.° 53.558/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.° 361/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.°

684/2022
A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”,
neste ato representada pelo Senhor MARCELLO LANEZA FELÍCIO, RG nº
11.447.132-0 e CPF nº 173.953.428-01, INTERLAB FARMACEUTICA LTDA
sediada na Avenida Agua Fria, nº 981, CEP 02.333-0001, 1. OBJETO E
QUANTIDADES ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura
e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço de
Medicamentos, conforme o detalhamento e as especificações técnicas
constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do
processo administrativo em epígrafe.2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são
os seguintes:



Ano XXX    |   Edição 2008-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 25 de Novembro de 2022                                                        6

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

ITEM MATERIAL
CÓDIGO
BEC

QUANTIDADE
(UNIDADE DE
FORNECIMENTO

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL
DO ITEM
R$

03

LEVOTIROXINA
SÓDICA
50MCG
COMPRIMIDO -
USO ADULTO
E PEDIÁTRICO:
Levoid

200980
639.450
Comprimidos

0,18
 
115.101,00

04

LEVOTIROXINA
SÓDICA
100MCG
COMPRIMIDO -
USO ADULTO
E PEDIÁTRICO

111589
781.350
Comprimidos

0,143
 
117.733,05

 
VALOR TOTAL
DA ATA R$
232.834,05

    

Botucatu 18 de Novembro de 2022.
 
 
PROCESSO PMB n.° 53.558/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.° 361/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.°

685/2022
A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”,
neste ato representada pelo Senhor MARCELLO LANEZA FELÍCIO, RG nº
11.447.132-0 e CPF nº 173.953.428-01, e a empresa COMERCIAL
CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA sediada na Praça Emilio Marconato, nº
1000, Galpão 22, CEP 13.916-074, Nucleo Residencial Doutor João Aldo
Nassif, Jaguariuna, SP, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
67.729.178/0004-91.1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura
e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço de
Medicamentos, conforme o detalhamento e as especificações técnicas
constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do
processo administrativo em epígrafe.2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são
os seguintes:

ITEM MATERIAL
CÓDIGO
BEC

QUANTIDADE
(UNIDADE DE
FORNECIMENTO

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL
DO ITEM
R$

06

METOPROLOL,
SUCCINATO
47,5MG -
EQUIVALENTE
A 50MG DE
METOPROLOL,
TARTARATO
COMPRIMIDO
REVESTIDO
DE
LIBERAÇÃO
CONTROLADA
- USO ADULTO

4124448
959.550
Comprimidos

0,4040
 
 
387.658,20

 
VALOR TOTAL
DA ATA R$
387.658,20

    

Botucatu 18 de Novembro de 2022

 
PROCESSO PMB n.° 53.558/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.° 361/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.°

686/2022.
A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”,
neste ato representada pelo Senhor MARCELLO LANEZA FELÍCIO, RG nº
11.447.132-0 e CPF nº 173.953.428-01, e a empresa R&C DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI ME, sediada na Avenida Dom
Pedro II, nº 785, CEP 11704-400, Municipio de Praia Grande, SP, CNPJ
25.101.524/0001-08.1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura
e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço de
Medicamentos, conforme o detalhamento e as especificações técnicas
constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do
processo administrativo em epígrafe.2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são
os seguintes:

ITEM MATERIAL
CÓDIGO
BEC

QUANTIDADE
(UNIDADE DE
FORNECIMENTO

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL
DO ITEM
R$

08

TIAMINA,
CLORIDRATO
(VITAMINA B1)
100MG/ML +
PIRIDOXINA,
CLORIDRATO
(VITAMINA B6)
100MG/ML =
AMPOLA I 1 ML +
CIANOCOBALAMINA
(VITAMINA B12)
5000MCG/2ML +
DEXAMETASONA,
FOSFATO 4MG/2ML
= AMPOLA II 2ML
USO IM - USO
ADULTO: Marca:
Eurofarma

4809491
16.662
Ampolas

5,86

 
 
 
97.639,32

 
VALOR TOTAL DA
ATA R$ 97.639,32

    

Botucatu 18 de Novembro de 2022.
 
PROCESSO PMB n.° 53.558/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.° 361/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.°

687/2022
A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”,
neste ato representada pelo Senhor MARCELLO LANEZA FELÍCIO, RG nº
11.447.132-0 e CPF nº 173.953.428-01, CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
E FARMACEUTICOS LTDA. , sediada na rodovia Itapira Lindoia, S/N KM 14,
Fazenda Estancia CR, Itapira SP, CNPJ 44.734.671/0001-51.1. OBJETO E
QUANTIDADES ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura
e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço de
Medicamentos, conforme o detalhamento e as especificações técnicas
constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do
processo administrativo em epígrafe.2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são
os seguintes:



Ano XXX    |   Edição 2008-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 25 de Novembro de 2022                                                        7

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

ITEM MATERIAL
CÓDIGO
BEC

QUANTIDADE
(UNIDADE DE
FORNECIMENTO

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL
DO ITEM
R$

09
BIPERIDENO,
CLORIDRATO 2MG
COMPRIMIDO

107930
259.200
Comprimidos

0,25 64.800,00

11
HALOPERIDOL
5MG
COMPRIMIDO

110353
99.400
Comprimidos

0,21 20.874,00

14

CLORPROMAZINA,
CLORIDRATO
112MG
COMPRIMIDO -
EQUIVALENTE A
100 MG DE
CLORPROMAZINA

108928
98.200
Comprimidos

0,28 27.496,00

 
VALOR TOTAL DA
ATA R$ 113.170,00

    

Botucatu 18 de Novembro de 2022.
 
PROCESSO PMB n.° 53.558/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.° 361/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.°

688/2022
A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”,
neste ato representada pelo Senhor MARCELLO LANEZA FELÍCIO, RG nº
11.447.132-0 e CPF nº 173.953.428-01, e a empresa MCW PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, sediada a Rodovia RSC 287, KM
109+500 S/N Bairro Industrial, CEP 96.880-000, Cidade de Vera Cruz, RS,
CNPJ 94.389.400/0001-84.no 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura
e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço de
Medicamentos, conforme o detalhamento e as especificações técnicas
constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do
processo administrativo em epígrafe.2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são
os seguintes:

ITEM MATERIAL
CÓDIGO
BEC

QUANTIDADE
(UNIDADE DE
FORNECIMENTO

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL
DO ITEM
R$

10

CARBONATO
DE LÍTIO 300
MG
COMPRIMIDO
REVESTIDO:
Marca: Biolab

108170
139.050
Comprimidos

0,18
 
25.029,00

 

VALOR
TOTAL DA
ATA R$
25.029,00

    

Botucatu 18 de Novembro de 2022.
 
PROCESSO PMB n.° 53.558/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.° 361/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.°

689/2022
A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”,

neste ato representada pelo Senhor MARCELLO LANEZA FELÍCIO, RG nº
11.447.132-0 e CPF nº 173.953.428-01, R.A.P APARECIDA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, sito a Rua Rodrigues Cesar, nº 174, Vila dos
Lavradores, CEP: 18609-082, Cidade de Botucatu/SP, CNPJ
06.968.107/0001-04.1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura
e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço de
Medicamentos, conforme o detalhamento e as especificações técnicas
constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do
processo administrativo em epígrafe.2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são
os seguintes:

ITEM MATERIAL
CÓDIGO
BEC

QUANTIDADE
(UNIDADE DE
FORNECIMENTO

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL
DO ITEM
R$

12

CEFTRIAXONA
DISSÓDICA
500MG FRASCO
- PO PARA
SOLUÇÃO
INJETÁVEL
ESTÉRIL,
ACOMPANHADO
DE AMPOLA
DILUENTE COM
2ML (LIDOCAINA
A 1%) - IM USO
ADULTO E
PEDIÁTRICO.

4639200
1.134
Frascos

9,12
 
 
10.342,08

13

CLINDAMICINA,
CLORIDRATO
338,457MG -
EQUIVALENTE A
300MG DE
CLINDAMICINA
BASE CAPSULA
- USO ADULTO

463256
2.704
Cápsulas

1,19
 
 
3.217,76

 
VALOR TOTAL
DA ATA R$
13.559,84

    

Botucatu 18 de Novembro de 2022.
 
PROCESSO PMB n° 57.627/2.022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB n° 395/2.022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.°

716/2022
A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, doravante designado(a) “ÓRGÃO
GERENCIADOR”, neste ato representada pela Senhora CLÁUDIA MARIA
GABRIEL, RG nº 21.140.536 e CPF nº 123.524.448-29, e a empresa INSECT
CONTROLE DE PRAGAS LTDA, sediada Avenida Manuel Alves, nº 514,
CEP 13.173-380, Bairro Residencial Bordon, Sumaré, SP, CNPJ
41.126.520/0001-22
 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura
e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para
contratação de empresa para prestação de serviços de desinsetização e
desratização, conforme o detalhamento e as especificações técnicas
constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do
processo administrativo em epígrafe.
 
 
 2. PREÇOS 2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro



Ano XXX    |   Edição 2008-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 25 de Novembro de 2022                                                        8

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

de Preços são os seguintes:

Item
 DESCRIÇÃO DOS
PRODUTOS

Un. Quant.
R$
UNIT

R$
TOTAL

1

Execução de serviços
de DEDETIZAÇÃO,
DESINTETIZAÇÃO E
DESRATIZAÇÃO,
estritamente de acordo
com o Anexo I – Termo
de Referência.

m² 1.450.000,00
 
0,017

 
24.650,00

Valor Total R$ 24.650,00     

Botucatu 21 de Novembro de 2022.

 
PROCESSO PMB n.° 55.688/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.° 391/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.° 719/2022
A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”,
neste ato representada pelo Senhor MARCELLO LANEZA FELÍCIO, RG nº
11.447.132-0 e CPF nº 173.953.428-01, e a empresa DIMEBRAS
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, sediada a a rua Paulo de Frontim, nº 25,
CEP 14.030.430, Vila Virginia, cidade de Ribeirão Preto, SP, CNPJ
56.081.482/0001-06.
 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura
e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para
aquisição de medicamentos, conforme o detalhamento e as especificações
técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos
constantes do processo administrativo em epígrafe.2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são
os seguintes:

ITEM MATERIAL
CÓDIGO
BEC

QUANTIDADE
(UNIDADE DE
FORNECIMENTO)

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL
DO
ITEM
R$

01

PROMETAZINA,
CLORIDRATO
25MG/ML
AMPOLA 2ML -
USO IM - USO
ADULTO: Marca:
Hipolabor

119350
1.800
Ampolas

2,80
 
5.040,00

05

SORO
FISIOLOGICO
0,9% INJETAVEL
( FRASCO 1.000
ML ), CLORETO
DE SÓDIO A
0,9%, SOLUÇÃO
INJETÁVEL.
FRASCO DE
1.000 ML,
SISTEMA
FECHADO.
EMBALAGEM
COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA,
DATA DE
FABRICAÇÃO E
TEMPO DE
VALIDADE
Marca: JP

2022370
150
Frascos

9,11

 
 
 
 
1.366,50

 
Valor total da
Ata R$ 6.406,50

    

Botucatu 21 de Novembro de 2022.

 
PROCESSO PMB n.° 55.688/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.° 391/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.° 720/2022
A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”,
neste ato representada pelo Senhor MARCELLO LANEZA FELÍCIO, RG nº
11.447.132-0 e CPF nº 173.953.428-01, e a empresa CHM COMRECIO DE
MEDICAMENTTOS EIRELI, sediada a rua Adauto Pinheiro, nº 290, CEP
15.040-368, Parque Residencial Lauriano Tebar, Municipio de São José do
Rio Preto, SP, CNPJ 31.321.329/0001-881. OBJETO E QUANTIDADES
ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura
e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para
aquisição de medicamentos, conforme o detalhamento e as especificações
técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos
constantes do processo administrativo em epígrafe.2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são
os seguintes:

ITEM MATERIAL
CÓDIGO
BEC

QUANTIDADE
(UNIDADE DE
FORNECIMENTO)

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL
DO
ITEM
R$

02

SUXAMETÔNIO
ANIDRO,
CLORETO 500MG
PÓ, PARA
SOLUÇÃO
INJETÁVEL
FRASCO-AMPOLA
+ DILUENTE 10ML
– USO EV/IM -
USO ADULTO E
PEDIÁTRICO:
Marca Succitrat

478539
113
Frascos

31,00
 
 
3.503,00

VALOR TOTAL R$ 3.503,00  

Botucatu 21 de Novembro de 2022.

 
PROCESSO PMB n.° 55.688/2022



Ano XXX    |   Edição 2008-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 25 de Novembro de 2022                                                        9

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.° 391/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.° 721/2022
A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”,
neste ato representada pelo Senhor MARCELLO LANEZA FELÍCIO, RG nº
11.447.132-0 e CPF nº 173.953.428-01, e a empresa e a empresa KADFAR
MEDICAMENTOS LTDA, sediada a rua da Emancipação, nº 3770, CEP
13.186-237, Hortolandia, SP, CNPJ 32.116.161/0001-31,.
 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura
e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para
aquisição de medicamentos, conforme o detalhamento e as especificações
técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos
constantes do processo administrativo em epígrafe.2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são
os seguintes:

ITEM MATERIAL
CÓDIGO
BEC

QUANTIDADE
(UNIDADE DE
FORNECIMENTO)

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL
DO ITEM
R$

03

TIAMINA,
CLORIDRATO
100MG +
PIRIDOXINA,
CLORIDRATO
100MG = AMPOLA I
1 ML,
CIANOCOBALAMINA
5000MCG =
AMPOLA II 1 ML -
USO IM , ADULTO :
Marca: Nevrix

5117526
4.872
Ampolas

5,60

 
 
 
27.283,20

VALOR TOTAL R$ 27.283,20  

Botucatu 21 de Novembro de 2022.

 
PROCESSO PMB n.° 55.688/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.° 391/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.° 722/2022
A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”,
neste ato representada pelo Senhor MARCELLO LANEZA FELÍCIO, RG nº
11.447.132-0 e CPF nº 173.953.428-01, e a empresa FARMA 2 PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA, sediada a rua Vicente Bisi, nº 441, CEP 13.875.440,
Bairro Solario da Mantiqueira, cidade de São João da Boa Vista, SP, CNPJ
24.826.631/0001-22.
 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura
e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para
aquisição de medicamentos, conforme o detalhamento e as especificações
técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos
constantes do processo administrativo em epígrafe.2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são
os seguintes:

ITEM MATERIAL
CÓDIGO
BEC

QUANTIDADE
(UNIDADE DE
FORNECIMENTO)

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL
DO ITEM
R$

04

SORO
FISIOLOGICO
0,9% INJETAVEL
( FRASCO 100
ML ), CLORETO
DE SÓDIO A
0,9%, SOLUÇÃO
INJETÁVEL.
FRASCO DE 100
ML, SISTEMA
FECHADO.
EMBALAGEM
COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA,
DATA DE
FABRICAÇÃO E
TEMPO DE
VALIDADE:
Marca: JP

4614704
13.000
Frascos

4,56

 
 
 
 
59.280,00

VALOR TOTAL R$ 59.280,00  

Botucatu 21 de Novembro de 2022.

 
PROCESSO PMB n.° 55.688/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.° 391/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.° 723/2022
A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”,
neste ato representada pelo Senhor MARCELLO LANEZA FELÍCIO, RG nº
11.447.132-0 e CPF nº 173.953.428-01, e a empresa SEMEAR
MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI, sediada a Rua Major Nodge Ulisses
de Oliveira, CEP 29.101-770, nº 550, Bairro Itapua, Vila Velha, ES, CNPJ
35.253.171/0001-07.1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura
e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para
aquisição de medicamentos, conforme o detalhamento e as especificações
técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos
constantes do processo administrativo em epígrafe.2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são
os seguintes:
 

ITEM MATERIAL
CÓDIGO
BEC

QUANTIDADE
(UNIDADE DE
FORNECIMENTO)

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL
DO ITEM
R$

07

SULFAMETOXAZOL
400MG +
TRIMETOPRIM
80MG
COMPRIMIDO:
Marca: Belfactrim

462373
132.000
Comprimidos

0,239
 
31.548,00

VALOR TOTAL R$ 31.548,00  

Botucatu 21 de Novembro de 2022.

 
 
PROCESSO PMB n.° 55.688/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.° 391/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.° 724/2022
A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”,
neste ato representada pelo Senhor MARCELLO LANEZA FELÍCIO, RG nº
11.447.132-0 e CPF nº 173.953.428-01, e a empresa CRISTALIA
PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS LTDA. , sediada na rodovia



Ano XXX    |   Edição 2008-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 25 de Novembro de 2022                                                        10

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

Itapira Lindoia, S/N KM 14, Fazenda Estancia CR, Itapira SP, CNPJ
44.734.671/0001-51.1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura
e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para
aquisição de medicamentos, conforme o detalhamento e as especificações
técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos
constantes do processo administrativo em epígrafe.2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são
os seguintes:

ITEM MATERIAL
CÓDIGO
BEC

QUANTIDADE
(UNIDADE DE
FORNECIMENTO)

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL
DO ITEM
R$

08

TOBRAMICINA
0,3%
SOLUÇÃO
OFTÁLMICA
ESTÉRIL
FRASCO 5ML
- USO
ADULTO E
PEDIÁTRICO:
Marca:
Cristalia

239011
2.434
Frascos

6,20
 
15.090,80

VALOR TOTAL R$15.090,80  

Botucatu 21 de Novembro de 2022.
 
 
PROCESSO PMB n° 48.609/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB n° 319/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n° 650/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE ENFERMAGEM

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, doravante designado(a) “ÓRGÃO
GERENCIADOR”, neste ato representada pelo Senhor MARCELLO LANEZA
FELÍCIO, RG nº 17.957.432-2 e CPF nº 190.950.488-29, e a empresa
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, sediada a rua Saira
Militar, nº 570, CEP 86.702-700, 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura
e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para
aquisição de material de enfermagem., conforme o detalhamento e as
especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais
documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são
os seguintes:

ITEM MATERIAL
CÓDIGO
BEC

QUANTIDADE
(UNIDADE DE
FORNECIMENTO)

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL
DO
ITEM

01

GELO RECICLÁVEL
REUTILIZÁVEL RÍGIDO
400ML MEDIDA
17X9,7X2,5CM.
MARCA: Gelotech

1557459 250 Unidades 6,00 1.500,00

02

GELO REUTILIZAVEL
EM POLIETILENO
RIGIDO ATOXICO
UTILIZADO PARA O
TRANSPORTE DE
PERECIVEIS VACINAS
E MATERIAL
BIOLOGICO COM
CAPACIDADE DE 550
ML FORMATO
RETANGULAR,
TAMANHO
APROXIMADO DE 21,5
X 14,5 X 2,5 CM
EMBALAGEM
INDIVIDUAL COM
DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO
PRODEDENCIA E
TEMPO DE VALIDADE
COM OS DEVIDOS
REGISTROS E
CERTIFICADOS EM
CONFORMIDADE COM
A LEGISLAÇÃO
VIGENTE
PREFERENCIALMENTE
NA COR VERDE

6102280 250 UNIDADES

 
 
 
 
8,01

 
 
 
 
2.002,50

05

SUPORTE PARA CAIXA
DE PERFURO
CORTANTE DE 07
LITROS, SUPORTE DE
PAREDE, PARA
COLETOR PERFURO
CORTANTE DE 07
LITROS. ACOMPANHA
PARAFUSOS PARA
FIXAÇÃO. MARCA:
Descarpack

4811372 50 Unidades
 
60,00

 
3.000,00

06

SONDA ALIMENTAÇÃO
ENTERAL Nº 06, A
TRAUMÁTICA, EM
POLIURETANO OU
SILICONE GRAU
FARMACÊUTICO
BRANCO, COM LINHA
RADIOPACA,
CONECTOR PROXIMAL
EM “Y” COM 2º VIA EM
PEÇA ÚNICA,
PONTEIRA COM
FUROS (CENTRAL E
LATERAIS). TAMANHO
APROXIMADO DE 45 A
60CM DE
COMPRIMENTO.
EMBALAGEM
INDIVIDUAL COM
DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, TIPO
DE ESTERILIZAÇÃO,
DATA DE VALIDADE E
FABRICAÇÃO,
NÚMERO DO LOTE E
REGISTRO NO MS.
MARCA: Solumed

4800923 40 Unidades

 
 
 
 
 
20,00

 
 
 
 
 
800,00



Ano XXX    |   Edição 2008-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 25 de Novembro de 2022                                                        11

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

07

SONDA ALIMENTAÇÃO
ENTERAL Nº 08, A
TRAUMÁTICA, EM
POLIURETANO OU
SILICONE GRAU
FARMACÊUTICO
BRANCO, COM LINHA
RADIOPACA COM
EXTREMIDADE DISTAL
DE PESO, CONECTOR
PROXIMAL EM “Y” COM
2º VIA EM PEÇA
ÚNICA, PONTEIRA
COM UM FUROS
(CENTRAL E
LATERAIS). FIO GUIA
EM AÇO INOXIDÁVEL,
PRÉ LUBRIFICADO.
TAMANHO
APROXIMADO DE 105
CM DE
COMPRIMENTO.
EMBALAGEM
INDIVIDUAL COM
DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, TIPO
DE ESTERILIZAÇÃO,
DATA DE VALIDADE E
FABRICAÇÃO,
NÚMERO DO LOTE E
REGISTRO NO MS.
MARCA: Solumed

6137210 30 Unidades

 
 
 
 
 
20,00

 
 
 
 
 
600,00

08

SONDA ALIMENTAÇÃO
ENTERAL Nº 10, A
TRAUMÁTICA, EM
POLIURETANO OU
SILICONE GRAU
FARMACÊUTICO
BRANCO, COM LINHA
RADIOPACA COM
EXTREMIDADE DISTAL
DE PESO, CONECTOR
PROXIMAL EM “Y” COM
2º VIA EM PEÇA
ÚNICA, PONTEIRA
COM UM FUROS
(CENTRAL E
LATERAIS). FIO GUIA
EM AÇO INOXIDÁVEL,
PRÉ LUBRIFICADO.
TAMANHO
APROXIMADO DE 105
a 125 CM DE
COMPRIMENTO.
EMBALAGEM
INDIVIDUAL COM
DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, TIPO
DE ESTERILIZAÇÃO,
DATA DE VALIDADE E
FABRICAÇÃO,
NÚMERO DO LOTE E
REGISTRO NO MS.
MARCA: Solumed

 30 unidades

 
 
 
20,00

 
 
 
600,00

Valor Total da Ata R$ 8.502,50  

Botucatu 21 de Novembro de 2022.
 
PROCESSO PMB n° 48.609/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB n° 319/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n° 651/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE ENFERMAGEM
A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, doravante designado(a) “ÓRGÃO
GERENCIADOR”, neste ato representada pelo Senhor MARCELLO LANEZA
FELÍCIO, RG nº 17.957.432-2 e CPF nº 190.950.488-29, ea empresa

BIOHNANO CIENTIFICA E HOSPITALAR LTDA ME, sediada a rua
Monsenhor João Laureano, nº 400, CEP 14.090-460, Parque dos
Bandeirantes, Ribeirão Preto, SP, CNPJ 02.944.432/0001-86 1. OBJETO E
QUANTIDADES ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura
e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para
aquisição de material de enfermagem., conforme o detalhamento e as
especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais
documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são
os seguintes:

ITEM MATERIAL
CÓDIGO
BEC

QUANTIDADE
(UNIDADE DE
FORNECIMENTO)

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL
DO
ITEM

03

TERMOMETRO
DIGITAL
MAX/MIN COM
CABO
EXTENSOR E
ALARME PARA
CAIXA DE
VACINA.
MARCA: Kasvi
K29-7070

6102280 80 Unidades
 
70,00

 
5.600,00

Valor Total R$ 5.600,00  

Botucatu 21 de Novembro de 2022.
 
PROCESSO PMB n° 48.609/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB n° 319/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n° 652/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE ENFERMAGEM
A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, doravante designado(a) “ÓRGÃO
GERENCIADOR”, neste ato representada pelo Senhor MARCELLO LANEZA
FELÍCIO, RG nº 17.957.432-2 e CPF nº 190.950.488-29 e a empresa
DOCTORMED COMERCIAL EIRELI, sediada a rua Campos Sales, nº 226,
Cep 06.401-000, Centro, Barueri, SP, CNPJ 30.322.475/0001-65 1. OBJETO
E QUANTIDADES ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura
e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para
aquisição de material de enfermagem., conforme o detalhamento e as
especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais
documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.
 
 2. PREÇOS 2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro
de Preços são os seguintes:

ITEM MATERIAL
CÓDIGO
BEC

QUANTIDADE
(UNIDADE DE
FORNECIMENTO)

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL
DO
ITEM



Ano XXX    |   Edição 2008-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 25 de Novembro de 2022                                                        12

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

04

SUPORTE
EM METAL
PARA CAIXA
DE
PERFURO
CORTANTE
DE 13
LITROS,
PODE SER
UTILIZADO
EM
BANCADA
OU FIXADO
EM PAREDE.
ACOMPANHA
PARAFUSOS
PARA
FIXAÇÃO.
MARCA:
Grandesc

2541718 50 Unidades
 
 
30,00

 
 
1.500,00

Valor Total R$ 1.500,00  

Botucatu 21 de Novembro 2022
 
PROCESSO PMB n° 48.608/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB n° 318/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n° 641/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE ENFERMAGEM
A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio do SECRETARIO
MUNICIPAL DE SAÚDE, doravante designado(a) “ÓRGÃO
GERENCIADOR”, neste ato representada pelo Senhor MARCELLO LANEZA
FELICIO, RG nº 17.957.432-2 e CPF nº 190.950.488-29, e a empresa
MEDICAL SHOPPING PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, sediada a
Avenida Utinga, nº 807, CEP 09.220-611, Bairro Utinga, Santo André, SP,
CNPJ 04.656.390/0001-031. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura
e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para
aquisição de material de enfermagem conforme o detalhamento e as
especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais
documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são
os seguintes:

ITEM MATERIAL
CÓDIGO
BEC

QUANTIDADE
(UNIDADE DE
FORNECIMENTO)

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL
DO
ITEM
R$

02

FITA ADESIVA
PARA
CONTROLE DE
TEMPERATURA
EM
AUTOCLAVE,
MEDINDO 19
MM X 30 M, BOA
ADERÊNCIA E
COLORAÇÃO
APÓS
EXPOSIÇÃO À
TEMPERATURA
ELEVADAS.
EMBALAGEM
COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA
E TEMPO DE
VALIDADE.
MARCA: Polar
Fix

141402 190 Unidades
 
4,30

 
817,00

Valor Total da Ata R$ 817,00  

Botucatu 21 de Novembro de 2022.
 
PROCESSO PMB n° 48.608/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB n° 318/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n° 642/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE ENFERMAGEM
A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, doravante designado(a) “ÓRGÃO
GERENCIADOR”, neste ato representada pelo Senhor MARCELLO LANEZA
FELÍCIO, RG nº 17.957.432-2 e CPF nº 190.950.488-29 e a empresa
BIOVALIC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, sediada a
rua Antonio Fonseca, nº 285, CEP 02.112-010, Bairro Vila Maria Baixa, São
Paulo, SP, CNPJ 08.924.875/0001-91 1. OBJETO E QUANTIDADES
ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura
e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de preço para
aquisição de material de enfermagem conforme o detalhamento e as
especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais
documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são
os seguintes:
 

ITEM MATERIAL
CÓDIGO
BEC

QUANTIDADE
(UNIDADE DE
FORNECIMENTO)

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL
DO
ITEM
R$



Ano XXX    |   Edição 2008-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 25 de Novembro de 2022                                                        13

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

03

INTEGRADOR
QUÍMICO CLASSE 5,
TIRA INTEGRADORA
INTERNA
MULTIPARAMÉTRICA
PARA CONTROLE DE
PACOTE
ESTERILIZADOS A
VAPOR
(INTEGRADOR
QUÍMICO PARA
VAPOR SATURADO
CLASSE 5).
EMBALAGEM COM
DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA E
REGISTRO EM
ÓRGÃO
COMPETENTE.
MARCA: Integron

2617188 1.900 Unidades
 
 
0,22

 
 
418,00
 

04

PAPEL GRAU
CIRÚRGICO - 15 X
100 METROS, ROLO
DE PAPEL GRAU
CIRÚRGICO X
POLIPROPILENO
COM GRAMATURA
QUE GARANTA A
RESISTÊNCIA
MECÂNICA,
BARREIRA
MICROBIOLÓGICA E
O CONTROLE DA
POROSIDADE PARA
A MANUTENÇÃO DA
ESTERILIDADE DOS
PRODUTOS. GRAU
CIRÚRGICO MÍNIMO
DE 60 G/M2 E FILME
PLÁSTICO
LAMINADO MÍNIMO
DE 54 G/M2. ROLOS
COM MEDIDA DE 15
CM X 100 METROS.
EMBALAGEM COM
DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA E
REGISTRO EM
ÓRGÃO
COMPETENTE. O
PRODUTO DEVERÁ
APRESENTAR
LAUDO DE
BARREIRA (BFE), E
LAUDO
DECITOTOXIDADE
(AVALIAÇÃO DE
ATOXIDADE DA
TINTA DAS
IMPRESSÕES NA
EMBALAGEM)
EMITIDO POR
LABORATÓRIO
TERCEIRIZADO E
CREDITADO PELO
INMETRO E SUA
RENOVAÇÃO
PERIÓDICA. MARCA:
Sispack

4576888 130 Unidades

 
 
 
 
 
 
 
 
72,00

 
 
 
 
 
 
 
 
9.360,00

 
Valor Total da Ata R$
9.778,00

    

Botucatu 21 de Novembro de 2022.
 
PROCESSO PMB n° 48.608/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB n° 318/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n° 643/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE ENFERMAGEM
A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, doravante designado(a) “ÓRGÃO
GERENCIADOR”, neste ato representada pelo Senhor MARCELLO LANEZA
FELÍCIO, RG nº 17.957.432-2 e CPF nº 190.950.488-29 e a empresa
QUARTIMED HOSPITALAR LTDA, sediada a rua Oswaldo Cruz, nº 1522,
CEP 15030-400, Parque Industrial, São José do Rio Preto, SP, CNPJ
39.774.113/0001-80 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura
e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de preço para
aquisição de material de enfermagem conforme o detalhamento e as
especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais
documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. . PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são
os seguintes:

ITEM MATERIAL
CÓDIGO
BEC

QUANTIDADE
(UNIDADE DE
FORNECIMENTO)

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL
DO
ITEM
R$

07

SOLUÇÃO DE PHMB
(UNDECILAMINOPROPIL
BETAINA 0,1%,
POLIHEXANIDA 0,1% E
AGUA PURIFICADA
99,8%)- FRASCO DE 350
ML. EMBALAGEM COM
DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA, E
TEMPO DE VALIDADE.
MARCA:
DBS/PIELSANA

2746263 100 Unidades
 
 
47,00

 
 
4.700,00

 
Valor Total da Ata R$
4.700,00

    

Botucatu 21 de Novembro de 2022.
 
PROCESSO PMB n° 48.608/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB n° 318/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n° 644/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE ENFERMAGEM
A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, doravante designado(a) “ÓRGÃO
GERENCIADOR”, neste ato representada pelo Senhor MARCELLO LANEZA
FELÍCIO, RG nº 17.957.432-2 e CPF nº 190.950.488-29 , e a empresa
CIRURGICA NOVA ERA LTDA ME sediada na Avenida Deputado Dante
Delmanto 2.529 – Bloco B Galpão 01, Vila Paulista, Botucatu, SP
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.621.999/0001-06 1. OBJETO E
QUANTIDADES ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura
e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para
aquisição de material de enfermagem, conforme o detalhamento e as
especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais
documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são
os seguintes:

ITEM MATERIAL
CÓDIGO
BEC

QUANTIDADE
(UNIDADE DE
FORNECIMENTO)

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL
DO
ITEM
R$

  



Ano XXX    |   Edição 2008-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 25 de Novembro de 2022                                                        14

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

09

HIDROCOLÓIDE PASTA
TUBO 30 GR, PASTA DE
PARTÍCULAS
ABSORVENTES DE
CARBOXIMETILCELULOSE,
CONTIDAS EM UMA
SUBSTÂNCIA ELÁSTICA,
SEMELHANTE Á
VASELINA, DE ALTA
COESÃO. BISNAGA DE
30G. EMBALAGEM
CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA. MARCA:
Duoderm

3002110 110 Unidades
 
 
78,00

 
 
8.580,00

  

Valor Total da ata R$ 8.580,00    

Botucatu 21 de Novembro de 2022.
 
PROCESSO PMB n° 55.297/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB n° 381/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n° 717/2022
A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação, doravante designado(a) “ÓRGÃO
GERENCIADOR”, neste ato representada pela Senhora CLÁUDIA MARIA
GABRIEL, RG nº 21.140.536 e CPF nº 123.524.448-29, e a empresa
CLAUDIO ANTONIO DE OLIVEIRA FALCÃO ME sediada na Rua Curuzu, nº
1215, CEP 18.600-060, Centro, Botucatu, SP devidamente inscrita no CNPJ
sob nº.17.185.871/0001-20 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura
e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para
aquisição de vidros, espelhos e molduras, conforme o detalhamento e as
especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais
documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são
os seguintes:
CODIGO BEC 136026

Item
 DESCRIÇÃO DOS
SERVIÇOS

Un
Qua
nt.

R$
UNIT

R$
TOTAL

  

01
VIDRO FANTASIA MINI
BOREAL DE 04MM

M² 400 92,00
36.800,
00

  

02
VIDRO CRISTAL INCOLOR
DE 04MM

M² 600 94,00
56.400,
00

  

03
VIDRO FANTASIA
MARTELADO DE 04MM

M² 500 144,00
72.000,
00

  

04
VIDRO CRISTAL INCOLOR
DE 03MM, INSTALADO

M²
1.00
0

73,00
 
73.000
0,00

  

05
VIDRO FANTASIA
COLORIDO DE 04MM,
INSTALADO

M² 700 322,97
 
226.07
9,00

  

06
VIDRO TEMPERADO DE
08MM, INSTALADO

M² 600 144,00

 
86.400,
00
 

  

07
ESPELHO INCOLOR 03MM,
INSTALADO

M² 500 156,00
78.000,
00

  

08
MOLDURA EM ALUMÍNIO
PARA ESPELHO

M² 420 39,00
16.380,
00

  

09
MOLDURA EM ALUMÍNIO
PARA VIDRO TEMPERADO

M² 420 107,00
 
44.940,
00

  

 VALOR TOTAL R$ 689.999,00      

Botucatu 23 de Novembro de 2022.
 
PROCESSO PMB n° 55.296/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB n° 380/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n° 725/2022
A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação, doravante designado(a) “ÓRGÃO
GERENCIADOR”, neste ato representada pela Senhora CLÁUDIA MARIA
GABRIEL, RG nº 21.140.536 e CPF nº 123.524.448-29, e a empresa JOSÉ
ROBERTO SARDINHA sediada na Rua Castro Alves, nº 21, CEP
18.608-550, Vila Antartica, Botucatu, SP devidamente inscrita no CNPJ sob nº
28.966.435/0001-04 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura
e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço de
para contratação de empresa para confecção e instalação de calhas
rufos e condutores, conforme o detalhamento e as especificações técnicas
constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do
processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são
os seguintes:

Item
 DESCRIÇÃO DOS
SERVIÇOS

Un Quant.
R$
UNIT

Valor
Total da
Item R$

01
MANUTENÇÃO E LIMPEZA
DE CALHAS , RUFO ,
CONDUTORES (METRO).

m 30.500 0,72 21.960,00

02

CALHA BEIRAL
CONFECCIONADA EM
CHAPA GALVANIZADA Nº 26
COM CORTE DE 0,30M DE
LARGURA, COM SUPORTE,
VEDAÇÃO EM P.U. 44
(SELANTE DE
POLIURETANO) E SAÍDAS
100 MM A CADA 3 METROS
OU CONFORME
NECESSIDADE DO LOCAL.
DEVERÁ SER INCLUSO NO
CUSTO, O VALOR DO
MATERIAL, A CONFECÇÃO,
A MÃO-DE-OBRA, A
INSTALAÇÃO E O
DESLOCAMENTO E SE
NECESSÁRIO RETIRADA DA
EXISTENTE, RETIRADA E
COLOCAÇÃO DAS TELHAS.
OBS.: AS MEDIDAS
DEVERÃO SER CONFERIDAS
NO LOCAL INDICADO
QUANDO DA SOLICITAÇÃO
DO SERVIÇO.

m 5.400 8,00 43.200,00



Ano XXX    |   Edição 2008-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 25 de Novembro de 2022                                                        15

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

03

CALHA BEIRAL
CONFECCIONADA EM
CHAPA GALVANIZADA Nº 26
COM CORTE DE 0,50M DE
LARGURA, COM SUPORTE,
VEDAÇÃO EM P.U. 44
(SELANTE DE
POLIURETANO) E SAÍDAS
100 MM A CADA 3 METROS
OU CONFORME
NECESSIDADE DO LOCAL.
DEVERÁ SER INCLUSO NO
CUSTO, O VALOR DO
MATERIAL, A CONFECÇÃO,
A MÃO-DE-OBRA, A
INSTALAÇÃO E O
DESLOCAMENTO E SE
NECESSÁRIO RETIRADA DA
EXISTENTE, RETIRADA E
COLOCAÇÃO DAS TELHAS.
OBS.: AS MEDIDAS
DEVERÃO SER CONFERIDAS
NO LOCAL INDICADO
QUANDO DA SOLICITAÇÃO
DO SERVIÇO.

m 4.400 13,00 57.200,00

04

CALHA BEIRAL
CONFECCIONADA EM
CHAPA GALVANIZADA Nº 26
COM CORTE DE 0,40M DE
LARGURA, COM SUPORTE,
VEDAÇÃO EM P.U. 44
(SELANTE DE
POLIURETANO) E SAÍDAS
100 MM A CADA 3 METROS
OU CONFORME
NECESSIDADE DO LOCAL.
DEVERÁ SER INCLUSO NO
CUSTO, O VALOR DO
MATERIAL, A CONFECÇÃO,
A MÃO-DE-OBRA, A
INSTALAÇÃO E O
DESLOCAMENTO E SE
NECESSÁRIO RETIRADA DA
EXISTENTE, RETIRADA E
COLOCAÇÃO DAS TELHAS.
OBS.: AS MEDIDAS
DEVERÃO SER CONFERIDAS
NO LOCAL INDICADO
QUANDO DA SOLICITAÇÃO
DO SERVIÇO.

m 4.700 9,90 46.530,00

05

CALHA BEIRAL
CONFECCIONADA EM
CHAPA GALVANIZADA Nº 26
COM CORTE DE 0,60M DE
LARGURA, COM SUPORTE,
VEDAÇÃO EM P.U. 44
(SELANTE DE
POLIURETANO) E SAÍDAS
100 MM A CADA 3 METROS
OU CONFORME
NECESSIDADE DO LOCAL.
DEVERÁ SER INCLUSO NO
CUSTO, O VALOR DO
MATERIAL, A CONFECÇÃO,
A MÃO-DE-OBRA, A
INSTALAÇÃO E O
DESLOCAMENTO E SE
NECESSÁRIO RETIRADA DA
EXISTENTE, RETIRADA E
COLOCAÇÃO DAS TELHAS.
OBS.: AS MEDIDAS
DEVERÃO SER CONFERIDAS
NO LOCAL INDICADO
QUANDO DA SOLICITAÇÃO
DO SERVIÇO.

m 5.400 15,70 84.780,00

06

CALHA EMBUTIDA
CONFECCIONADA EM
CHAPA GALVANIZADA Nº 26,
COM CORTE DE 0,40M DE
LARGURA, COM SUPORTE,
VEDAÇÃO EM P.U. 44
(SELANTE DE
POLIURETANO) E SAÍDAS
100 MM. DEVERÁ SER
INCLUSO NO CUSTO O
VALOR DO MATERIAL, MÃO-
DE-OBRA, DESLOCAMENTO,
RETIRADA DA COBERTURA,
INSTALAÇÃO DAS CALHAS E
RECOLOCAÇÃO DA
COBERTURA E SE
NECESSÁRIO RETIRADA DA
EXISTENTE, RETIRADA E
COLOCAÇÃO DAS TELHAS.
OBS.: AS MEDIDAS
DEVERÃO SER CONFERIDAS
NO LOCAL INDICADO
QUANDO DA SOLICITAÇÃO
DO SERVIÇO.

m 5.500 9,90 54.450,00



Ano XXX    |   Edição 2008-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 25 de Novembro de 2022                                                        16

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

07

CALHA EMBUTIDA
CONFECCIONADA EM
CHAPA GALVANIZADA Nº 26,
COM CORTE DE 0,60M DE
LARGURA, COM SUPORTE,
VEDAÇÃO EM P.U. 44
(SELANTE DE
POLIURETANO) E SAÍDAS
100 MM. DEVERÁ SER
INCLUSO NO CUSTO O
VALOR DO MATERIAL, MÃO-
DE-OBRA, DESLOCAMENTO,
RETIRADA DA COBERTURA,
INSTALAÇÃO DAS CALHAS E
RECOLOCAÇÃO DA
COBERTURA E SE
NECESSÁRIO RETIRADA DA
EXISTENTE, RETIRADA E
COLOCAÇÃO DAS TELHAS.
OBS.: AS MEDIDAS
DEVERÃO SER CONFERIDAS
NO LOCAL INDICADO
QUANDO DA SOLICITAÇÃO
DO SERVIÇO.

m 3.800 15,50 58.900,00

08

CALHA EMBUTIDA
CONFECCIONADA EM
CHAPA GALVANIZADA Nº 26,
COM CORTE DE 0,80M DE
LARGURA, COM SUPORTE,
VEDAÇÃO EM P.U. 44
(SELANTE DE
POLIURETANO) E SAÍDAS
100 MM. DEVERÁ SER
INCLUSO NO CUSTO O
VALOR DO MATERIAL, MÃO-
DE-OBRA, DESLOCAMENTO,
RETIRADA DA COBERTURA,
INSTALAÇÃO DAS CALHAS E
RECOLOCAÇÃO DA
COBERTURA E SE
NECESSÁRIO RETIRADA DA
EXISTENTE, RETIRADA E
COLOCAÇÃO DAS TELHAS.
OBS.: AS MEDIDAS
DEVERÃO SER CONFERIDAS
NO LOCAL INDICADO
QUANDO DA SOLICITAÇÃO
DO SERVIÇO.

m 3.100 21,00 65.100,00

09

SOBRECALHA
CONFECCIONADA EM
CHAPA GALVANIZADA Nº26,
DE 10 A 15CM DE LARGURA,
CONFORME A
NECESSIDADE DO LOCAL A
SER INSTALADO, INCLUINDO
NO CUSTO A MÃO-DE-OBRA,
CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO,
O MATERIAL, A VEDAÇÃO E
O DESLOCAMENTO SE
NECESSÁRIO RETIRADA DA
EXISTENTE, RETIRADA E
COLOCAÇÃO DAS TELHAS.
OBS.: AS MEDIDAS
DEVERÃO SER CONFERIDAS
UNIDADE PÚBLICA
INDICADA NA SOLICITAÇÃO.

m 3.200 9,53 30.496,00

10

RUFO COM LARGURA DE 25
CM A 35 CM COM VEDAÇÃO
EM P.U. 44 (SELANTE DE
POLIURETANO), INCLUINDO
NO CUSTO A MÃO-DE-OBRA,
CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO,
O MATERIAL E O
DESLOCAMENTO E SE
NECESSÁRIO RETIRADA DO
EXISTENTE, OBS: AS
MEDIDAS DEVERÃO SER
CONFERIDAS NA UNIDADE
PÚBLICA INDICADA NA
SOLICITAÇÃO.

m 5.400 11,50 62.100,00

11

RUFO COM LARGURA DE 40
CM A 50 CM COM VEDAÇÃO
EM P.U. 44 (SELANTE DE
POLIURETANO), INCLUINDO
NO CUSTO A MÃO-DE-OBRA,
CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO,
O MATERIAL E O
DESLOCAMENTO E SE
NECESSÁRIO RETIRADA DO
EXISTENTE. OBS: AS
MEDIDAS DEVERÃO SER
CONFERIDAS NA UNIDADE
PÚBLICA INDICADA NA
SOLICITAÇÃO.

m 4.100 11,50 47.150,00

12

TUBO METÁLICO
(CONDUTOR), REDONDO OU
RETANGULAR,
CONFECCIONADO EM
CHAPA GALVANIZADA Nº26,
PARA SAÍDAS DE CALHA,
EQUIVALENTE A 100MM,
INCLUINDO NO CUSTO A
MÃO-DE-OBRA,
CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO,
O MATERIAL, A VEDAÇÃO E
O DESLOCAMENTO SE
NECESSÁRIO RETIRADA DO
EXISTENTE. OBS.: AS
MEDIDAS DEVERÃO SER
CONFERIDAS UNIDADE
PÚBLICA INDICADA NA
SOLICITAÇÃO.

m 3.600 12,00 43.200,00

13

BOCAL METÁLICO,
REDONDO OU
RETANGULAR,
CONFECCIONADO EM
CHAPA GALVANIZADA Nº26,
PARA SAÍDAS DE CALHA,
EQUIVALENTE A 100MM,
INCLUINDO NO CUSTO A
MÃO-DE-OBRA,
CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO,
O MATERIAL, A VEDAÇÃO E
O DESLOCAMENTO SE
NECESSÁRIO RETIRADA DO
EXISTENTE. OBS.: AS
MEDIDAS DEVERÃO SER
CONFERIDAS UNIDADE
PÚBLICA INDICADA NA
SOLICITAÇÃO.

Un. 1.700 3,69 6.273,00



Ano XXX    |   Edição 2008-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 25 de Novembro de 2022                                                        17

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

14

ENCAPAMENTO METÁLICO
PARA BEIRAL E PLATIBANDA
CONFECCIONADA EM
CHAPA GALVALUME COM
ESPESSURA DE 0,43 OU
0,50MM, CONFORME A
NECESSIDADE DO LOCAL A
SER INSTALADO, INCLUINDO
NO CUSTO A MÃO-DE-OBRA,
CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO,
O MATERIAL, A VEDAÇÃO E
O DESLOCAMENTO SE
NECESSÁRIO RETIRADA DA
EXISTENTE. OBS.: AS
MEDIDAS DEVERÃO SER
CONFERIDAS UNIDADE
PÚBLICA INDICADA NA
SOLICITAÇÃO.

m 5.100 11,50 58.650,00

 
Valor Total da Ata R$
679.989,00

    

Botucatu 23 de Novembro de 2022.
 
PROCESSO PMB n.° 57.623/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.° 393/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.° 729/2022
A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação, doravante designado(a) “ÓRGÃO
GERENCIADOR”, neste ato representada pelo Senhora CLÁUDIA MARIA
GABRIEL, RG nº 21.140.536 e CPF nº 123.524.448-29, e a empresa , CS
COMERCIO DE CEREAIS EIRELI, sediada a Rodovia Brigadeiro Faria Lima,
S/N, KM 403+700m, CEP 14.770-000, Perimetro Urbano, Municipio de Colina,
SP, CNPJ 19.079.553/0001-00 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura
e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para
aquisição de arroz, conforme o detalhamento e as especificações técnicas
constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do
processo administrativo em epígrafe.2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são
os seguintes:
COTA PRINCIPAL

ITEM MATERIAL
CÓDIGO
BEC

QUANTIDADE
(UNIDADE DE
FORNECIMENTO)

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL
DO ITEM
R$

01

ARROZ MIX TIPO 1, COMPOSTO
DE 65 A 70% DE ARROZ
AGULHA TIPO 1 E DE 30 A 35%
DE ARROZ PARBOILIZADO TIPO
1, EXTRA FINO COM GRÃOS
SADIOS, COM TEOR DE
UMIDADE DE 10 A 12%, ISENTO
DE SUJIDADES E MATERIAIS
ESTRANHOS,ACONDICIONADOS
EM SACOS PLASTICOS DE 5KG
E EMBALADOS EM FARDOS DE
30KG.(VAL 06 MESES). MARCA:
Fofura Mix

2401029
16.700
Quilogramas

4,00
 
66.800,00

COTA RESERVADA

ITEM MATERIAL
CÓDIGO
BEC

QUANTIDADE
(UNIDADE DE
FORNECIMENTO)

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL
DO ITEM
R$

02

ARROZ MIX TIPO 1, COMPOSTO
DE 65 A 70% DE ARROZ
AGULHA TIPO 1 E DE 30 A 35%
DE ARROZ PARBOILIZADO TIPO
1, EXTRA FINO COM GRÃOS
SADIOS, COM TEOR DE
UMIDADE DE 10 A 12%, ISENTO
DE SUJIDADES E MATERIAIS
ESTRANHOS,ACONDICIONADOS
EM SACOS PLASTICOS DE 5KG
E EMBALADOS EM FARDOS DE
30KG.(VAL 06 MESES). MARCA:
Fofura Mix

2401029
5.500
Quilogramas

4,00

 
 
 
 
 
 
22.000,00

 Valor Total da Ata R$ 88.800,00     

Botucatu 24 de Novembro de 2022.




		2022-11-25T14:04:19+0000




